ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 ноября 2015 г. N 1088

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ

НАСЕЛЕНИЯ И ДЛЯ ОСНОВНЫХ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИХ ГРУПП
НАСЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ ЗА III КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Во исполнение Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", на

основании Закона Санкт-Петербурга от 25.12.2013 N 761-135 "О потребительской корзине для основных
социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге" и в соответствии с постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 30.03.2004 N 479 "Об установлении величины прожиточного минимума
на душу населения и для основных социально-демографических групп населения в Санкт-Петербурге"
Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Санкт-Петербурге за III квартал 2015 года:

в расчете на душу населения - 10019 руб. 40 коп.;

для трудоспособного населения - 10998 руб. 20 коп.;

для пенсионеров - 7992 руб. 10 коп.;

для детей - 9617 руб. 90 коп.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга

Казанскую О.А.

Губернатор Санкт-Петербурга
Г.С.Полтавченко

consultantplus://offline/ref=30686F2623EBE85F14B2E3A0ACE66669A372CD3F59DABE431038686DADD879C838D395A2577C978Co1G3N
consultantplus://offline/ref=30686F2623EBE85F14B2FCB1B9E66669A375C63958D6BE431038686DADoDG8N
consultantplus://offline/ref=30686F2623EBE85F14B2FCB1B9E66669A375C2395EDDBE431038686DADD879C838D395A2577C9789o1GDN